PORTARIA N° 349/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão de Sindicância instaurada para apuração

de fatos do processo 283973/2016; Considerando as medidas administrativas adotadas;

Considerando que a Inspetoria de BARCARENA possui somente um Agente Administrativo;

Considerando que a referida Inspetoria ficará fechada no per íodo de 09/10 a 13/10/2017 e de

03/11 a 06/11/2017.

RESOLVE:

1 - Designar e arbitrar o pagamento de diárias aos colaboradores, conforme escala, para

substituírem o colaborador Ércio Aráujo de Vasconcelos, durante o período em que o mesmo

cumprirá as medidas disciplinares aplicadas, referente ao processo nº 283973/2016:

03 e ¹/² (três e meia) diárias no PERÍODO de 17/10  a 20/10/17 e um Auxilio Traslado - AT à

colaboradora Denise Façanha.

03 e ¹/² (Três e meia) diárias no PERÍODO de 24/10 a 27/10/17 e 01 (um) Auxílio Traslado -

AT ao colaborador Andrejev Pereira de Souza.

2 e ¹/² ( Duas e meia) diárias no  PERÍODO de 30/10 a 01/11/2017 e um Auxilio Traslado -

AT à colaboradora Edilene Palheta.

2 - Conceder pagamento de suprimento de fundos no valor de R$ 50,00(Cinquenta

reais) em nome da colaboradora Denise Façanha;R$ 50,00 (Cinquenta reais) em nome

de Andrejev Souza e R$ 50,00 (Cinquenta reais) em nome de Edilene Palheta,para

custeia de despesas com deslocamento rodiviário.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/10/2017 11:30:47